[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1081/2021

Ementa: Vacinação animais sob responsabilidade da Coordenadoria do Bem Estar Animal.

Exmo. Senhor Presidente.
Justificativa:

Considerando que em resposta ao requerimento nº 677/2021, confirma-se que os animais sob responsabilidade da Coordenadoria do Bem Estar Animal estão com a aplicação de vacina antirrábica vencida desde o exercício passado, e ainda, considerando que a vacinação é de extrema importância contra a zoonose, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

	Proceder com ações necessárias para promover a vacinação antirrábica dos animais sob responsabilidade da Coordenadoria do Bem Estar Animal, com celeridade.

Valinhos, 24 de maio de 2021.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora